



## 2021年3月期 第2四半期決算短信(日本基準)(連結)

2020年10月29日

上場会社名 いちよし証券株式会社

上場取引所 東

コード番号 8624 URL <https://www.ichiyoshi.co.jp>

代表者 (役職名) 執行役社長 (氏名) 玉田 弘文

問合せ先責任者 (役職名) 執行役 財務・経営部門管掌 (氏名) 山崎 昇一

TEL 03-4346-4512

四半期報告書提出予定日 2020年11月13日

配当支払開始予定日

2020年11月25日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 機関投資家・アナリスト向け

(百万円未満切捨て)

### 1. 2021年3月期第2四半期の連結業績(2020年4月1日～2020年9月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第2四半期	8,770	7.1	8,016	7.0	380		377		342	
2020年3月期第2四半期	9,439	18.5	8,616	20.8	384		401		479	

(注) 包括利益 2021年3月期第2四半期 261百万円 ( %) 2020年3月期第2四半期 484百万円 ( %)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第2四半期	9.52	
2020年3月期第2四半期	11.56	

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期第2四半期	44,642	27,932	62.4
2020年3月期	43,530	28,772	65.9

(参考) 自己資本 2021年3月期第2四半期 27,856百万円 2020年3月期 28,694百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期		16.00		16.00	32.00
2021年3月期		15.00			

(注) 2021年3月期の期末配当予想につきましては、業績予想を開示していないため、配当予想額は未定であります。

### 3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日～2021年3月31日)

当社グループの主たる事業である金融商品取引業の業績は、証券市場の変動に大きな影響を受ける状況にあり、その業績予想を行うことは困難であるため記載しておりません。それに代えて四半期毎の決算速報値を開示しております。

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - 以外の会計方針の変更 : 無
  - 会計上の見積りの変更 : 無
  - 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2021年3月期2Q	42,431,386 株	2020年3月期	42,431,386 株
期末自己株式数	2021年3月期2Q	6,434,029 株	2020年3月期	6,434,008 株
期中平均株式数(四半期累計)	2021年3月期2Q	35,997,350 株	2020年3月期2Q	41,464,492 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当社は「3. 2021年3月期の連結業績予想」に記載した理由により、配当予想額についての記載を行っていません。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	.....	P. 2
(1) 当四半期の経営成績の概況	.....	P. 2
(2) 当四半期の財政状態の概況	.....	P. 4
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	.....	P. 5
(1) 四半期連結貸借対照表	.....	P. 5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	.....	P. 7
四半期連結損益計算書		
第2四半期連結累計期間	.....	P. 7
四半期連結包括利益計算書		
第2四半期連結累計期間	.....	P. 8
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	.....	P. 9
(継続企業の前提に関する注記)		
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)		
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)		
(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)		
3. 補足情報	.....	P. 10
<u>2021年3月期 第2四半期連結業績報告</u>		
(1) 受入手数料	.....	P. 10
(2) トレーディング損益	.....	P. 10
(3) 連結損益計算書四半期推移	.....	P. 11
<u>2021年3月期 第2四半期個別業績報告</u>		
(1) 株券売買高(先物取引を除く)	.....	P. 12
(2) 引受け・募集・売出しの取扱高	.....	P. 12
(3) 自己資本規制比率	.....	P. 12
(4) 役職員数	.....	P. 12

※ 当社は、以下のとおり機関投資家・アナリスト向けに四半期決算説明会を開催いたします。同説明会で配布する決算補足説明資料は後日開示するとともに、当社ホームページに掲載予定です。

・2020年11月26日(木) 15時30分～ (機関投資家・アナリスト向け決算説明会)

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当第2四半期連結累計期間(以下、当期)の日本経済は、新型コロナウイルス感染拡大の影響からの持ち直しが続きました。企業の生産活動や個人消費にも明るい兆しが見え当期末に向けて景気も緩やかな持ち直しにあります。世界経済も新型コロナウイルス感染症の世界的大流行で厳しい状況でしたが、各国の政策対応の効果により持ち直しの動きとなりました。

日本の株式市場は、新型コロナウイルスの感染拡大による経済活動の縮小を懸念した売りが止まり当期初から比較的堅調な値動きとなりました。4月16日に全都道府県に拡大された緊急事態宣言が、5月下旬にかけて段階的に解除されたことで、経済活動再開への期待が高まり、6月9日には2万3,185円の高値を付けました。6月19日からは国内での移動制限が全面解除となり、景気回復への期待も増しました。ただ、中国における2次感染拡大の懸念から6月15日には安値2万1,529円を付ける場面もありました。7月は月半ばに2万3,000円に迫りましたが、米中による領事館の閉鎖通告や下旬にかけての主要企業の4~6月期の決算発表を受けた業績の先行き不透明感から7月31日には日経平均株価が安値2万1,710円まで下げました。その後は、米英企業による新型コロナウイルスのワクチン開発への期待が高まり反発に転じました。8月28日の取引時間中に安倍前首相の任期途中の辞任が伝わると一時的に下げ幅が拡大する場面もありましたが、9月16日に発足した菅新内閣による政策期待や9月末にかけての配当権利取りの買いなどで株価は底堅く推移し、日経平均株価は2万3,185円で当期末を迎えました。

外国為替市場では、株高の流れを受け6月5日に1ドル=109.84円を付けました。その後、7月の米連邦公開市場委員会(FOMC)後の7月31日に1ドル=104.17円、また9月のFOMC後の9月21日に1ドル=104.00円まで円高ドル安が進みましたが、当期末は1ドル=105円半ばで終わりました。

一方、日本の新興株式市場は、日経ジャスダック平均株価および東証マザーズ指数ともに反発を継続し、日経ジャスダック平均株価は3,616円、東証マザーズ指数は1,226と、ともに4月以降の高値水準で当期末を迎えました。

当期における東証一部市場の一日平均売買代金は前年同期比7.7%増の2兆5,992億円、マザーズ市場の一日平均売買代金は同108.1%増の2,054億円、ジャスダック市場の一日平均売買代金は同60.7%増の638億円となりました。

当社は、このような環境下、株式につきましては、低金利環境の下で安定性と配当に注目した資産株のご提案に加え、当社グループの強みであるリサーチ力を生かした中小型成長企業への投資のご提案をするなど、お客様のニーズにお応えする施策を引き続き実行して参りました。

いちよしファンドラップ「ドリーム・コレクション(愛称:ドリコレ)」につきましては、お客様の保守的な資産の中長期運用商品としてのニーズが広がっており、当期末の残高は1,324億円(前年同期末比10.5%増)となりました。

投資信託につきましては、世界の好配当利回り株に投資するファンドや国内外の中小型株式ファンド、地域金融機関向けの私募投資信託など、お客様のニーズに即したご提案を行って参りました。

グループのいちよしアセットマネジメントにおきましては、投資信託の基準価額下落の影響等により、当期末の運用資産残高は3,211億円(前年同期比6.9%減)となりました。

以上の結果、当社グループの純営業収益は80億16百万円(前年同期比7.0%減)となりました。また、販売費・一般管理費は83億97百万円(同6.7%減)となり、差し引き営業損失は3億80百万円となりました。

内訳につきましては以下のとおりです。

① 受入手数料

受入手数料の合計は78億25百万円（前年同期比7.0%減）となりました。

〔委託手数料〕

株券の委託手数料は26億13百万円（前年同期比9.0%増）となりました。

このうち、中小型株式（東証二部市場、ジャスダック、マザーズ）の委託手数料は7億13百万円（同49.0%増）となり、株券委託手数料に占める中小型株式の割合は27.3%となりました。

〔引受け・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の手数料〕

発行市場では、主幹事2社を含む新規公開企業は13社（前年同期は主幹事1社を含む新規公開企業11社）の幹事・引受シンジケート団に加入いたしました。また、既公開企業に係る公募・売出しは3社（前年同期は2社）の幹事・引受シンジケート団に加入いたしました。

この結果、引受け・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の手数料の合計は2億37百万円（前年同期比75.7%増）となりました。

当期末における累計引受社数は、1,132社（主幹事58社）となりました。

〔募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の取扱手数料〕

投資信託に係る手数料が14億25百万円（前年同期比30.8%減）となり、募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の取扱手数料の合計は15億21百万円（同27.4%減）となりました。

〔その他の受入手数料〕

その他の受入手数料は、当社の受益証券残高に係る信託報酬が17億43百万円（前年同期比9.2%減）、いちよしアセットマネジメントの運用に係る信託報酬が6億5百万円（同16.5%減）となり、これに当社のファンドラップに係るフィー等7億11百万円（同2.0%減）、アンバンドリング手数料、保険取扱手数料及び公開支援に伴う手数料等を加え、合計33億52百万円（同9.7%減）となりました。

② トレーディング損益

株券等のトレーディング損益は、32百万円の利益となりました。債券・為替等のトレーディング損益は、20百万円（前年同期比33.2%減）の利益となりました。その結果、トレーディング損益合計は52百万円（同105.9%増）の利益となりました。

③ 金融収支

金融収益は、信用取引貸付金の減少により1億4百万円（前年同期比37.1%減）、金融費用は、38百万円（同49.0%減）となり、差し引き金融収支は65百万円（同27.3%減）となりました。

以上の結果、当期の純営業収益は80億16百万円（前年同期比7.0%減）となりました。

④ 販売費・一般管理費

販売費・一般管理費は、人件費及び不動産関係費（本社移転の一時費用）等の減少により83億97百万円（前年同期比6.7%減）となりました。

⑤ 営業外損益

営業外収益は、投資有価証券配当金13百万円等で21百万円、営業外費用は、投資事業組合運用損17百万円等で19百万円となり、差し引き2百万円の利益となりました。

以上の結果、当期の経常損失は3億77百万円となりました。

## ⑥ 特別損益

投資有価証券売却益等で1億3百万円の利益となりました。

これらにより、税金等調整前四半期純損失は2億74百万円となりました。これに法人税、住民税及び事業税47百万円及び法人税等調整額20百万円を差し引きした結果、親会社株主に帰属する四半期純損失は3億42百万円となりました。

なお、当期末の預り資産は、1兆8,446億円(前期末比20.1%増)となりました。

## (2) 当四半期の財政状態の概況

## 〔資産〕

前期末に比べて11億11百万円(2.6%)増加し、446億42百万円となりました。これは、信用取引資産が7億9百万円、募集等払込金が5億96百万円減少したものの、現金・預金が29億69百万円増加したこと等によるものです。

## 〔負債〕

前期末に比べて19億52百万円(13.2%)増加し、167億9百万円となりました。これは、預り金が26億44百万円増加したこと等によるものです。

## 〔純資産〕

前期末に比べて8億40百万円(2.9%)減少し、279億32百万円となりました。これは、親会社株主に帰属する四半期純損失3億42百万円及び配当金の支払い5億75百万円により減少したこと等によるものです。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2020年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金・預金	13,499	16,469
預託金	7,719	7,419
トレーディング商品	158	175
商品有価証券等	158	175
約定見返勘定	2	0
信用取引資産	9,899	9,189
信用取引貸付金	9,604	8,357
信用取引借証券担保金	294	831
有価証券担保貸付金	-	7
借入有価証券担保金	-	7
立替金	112	83
募集等払込金	3,727	3,131
短期貸付金	2	12
未収収益	1,531	1,530
その他の流動資産	213	164
貸倒引当金	△2	△2
流動資産計	36,862	38,181
固定資産		
有形固定資産	3,239	3,298
建物	1,006	1,219
器具備品	750	731
土地	1,339	1,339
リース資産(純額)	10	8
建設仮勘定	132	-
無形固定資産	834	791
ソフトウェア	831	789
その他	2	1
投資その他の資産	2,594	2,371
投資有価証券	1,163	1,038
長期貸付金	32	22
長期差入保証金	1,008	957
繰延税金資産	383	346
その他	86	85
貸倒引当金	△79	△79
固定資産計	6,668	6,460
資産合計	43,530	44,642

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2020年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
トレーディング商品	0	0
デリバティブ取引	0	0
信用取引負債	2,927	2,749
信用取引借入金	2,532	1,863
信用取引貸証券受入金	395	885
有価証券担保借入金	67	263
有価証券貸借取引受入金	67	263
預り金	7,993	10,637
受入保証金	1,343	958
有価証券等受入未了勘定	-	32
短期借入金	216	210
リース債務	4	4
未払法人税等	38	41
賞与引当金	654	482
その他の流動負債	1,031	892
流動負債計	14,279	16,272
固定負債		
長期借入金	150	150
リース債務	5	3
再評価に係る繰延税金負債	7	7
退職給付に係る負債	62	53
その他の固定負債	40	40
固定負債計	266	255
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	211	181
特別法上の準備金計	211	181
負債合計	14,757	16,709
純資産の部		
株主資本		
資本金	14,577	14,577
資本剰余金	6,907	6,907
利益剰余金	12,631	11,712
自己株式	△4,167	△4,167
株主資本合計	29,948	29,030
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△43	42
土地再評価差額金	△1,125	△1,125
退職給付に係る調整累計額	△85	△90
その他の包括利益累計額合計	△1,254	△1,173
新株予約権	78	75
純資産合計	28,772	27,932
負債・純資産合計	43,530	44,642



## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第2四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2020年4月1日 至2020年9月30日)
営業収益		
受入手数料	8,418	7,825
トレーディング損益	25	52
金融収益	165	104
その他の営業収益	830	787
営業収益計	9,439	8,770
金融費用	75	38
その他の営業費用	747	715
純営業収益	8,616	8,016
販売費・一般管理費		
取引関係費	962	820
人件費	4,804	4,554
不動産関係費	1,343	1,186
事務費	1,137	1,101
減価償却費	274	262
租税公課	132	129
その他	346	342
販売費・一般管理費計	9,000	8,397
営業損失(△)	△384	△380
営業外収益		
投資有価証券配当金	14	13
投資事業組合運用益	5	0
受取保険金及び配当金	25	-
その他	21	8
営業外収益計	67	21
営業外費用		
投資事業組合運用損	4	17
リース解約損	0	-
貸倒引当金繰入額	80	-
その他	0	1
営業外費用計	85	19
経常損失(△)	△401	△377
特別利益		
投資有価証券売却益	1	69
新株予約権戻入益	1	7
金融商品取引責任準備金戻入	-	29
特別利益計	3	107
特別損失		
固定資産除却損	0	4
特別損失計	0	4
税金等調整前四半期純損失(△)	△399	△274
法人税、住民税及び事業税	191	47
法人税等調整額	△122	20
法人税等合計	69	67
四半期純損失(△)	△468	△342
非支配株主に帰属する四半期純利益	10	-
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△479	△342

四半期連結包括利益計算書  
第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
四半期純損失(△)	△468	△342
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1	85
退職給付に係る調整額	△13	△4
その他の包括利益合計	△15	81
四半期包括利益	△484	△261
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△495	△261
非支配株主に係る四半期包括利益	10	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

該当事項はありません。

(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)

該当事項はありません。

3. 補足情報

2021年3月期 第2四半期連結業績報告

(1) 受入手数料

① 科目別内訳

(単位：百万円)

	前第2四半期	当第2四半期	増減率	前連結会計年度
委託手数料	2,475	2,714	9.7%	4,913
(株券)	(2,398)	(2,613)	(9.0)	(4,745)
(受益証券)	(77)	(100)	(29.9)	(168)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	135	237	75.7	557
(株券)	(135)	(237)	(75.7)	(557)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	2,097	1,521	△ 27.4	3,980
(受益証券)	(2,059)	(1,425)	(△ 30.8)	(3,876)
その他の受入手数料	3,710	3,352	△ 9.7	7,394
(受益証券※1)	(3,371)	(3,060)	(△ 9.2)	(6,733)
合計	8,418	7,825	△ 7.0	16,845

※1 その他の受入手数料(受益証券)の内訳

(単位：百万円)

	前第2四半期	当第2四半期	増減率	前連結会計年度
受益証券残高に係る信託報酬	1,920	1,743	△ 9.2%	3,862
運用に係る信託報酬	725	605	△ 16.5	1,395
ファンドラップに係るフィー等	726	711	△ 2.0	1,475
合計	3,371	3,060	△ 9.2	6,733

② 商品別内訳

(単位：百万円)

	前第2四半期	当第2四半期	増減率	前連結会計年度
株券	2,547	2,864	12.5%	5,327
債券	37	96	153.8	103
受益証券	5,507	4,586	△ 16.7	10,777
その他	325	278	△ 14.5	636
合計	8,418	7,825	△ 7.0	16,845

(2) トレーディング損益

(単位：百万円)

	前第2四半期	当第2四半期	増減率	前連結会計年度
株券等	△ 4	32	—%	37
債券・為替等	30	20	△ 33.2	52
(債券等)	(14)	(12)	(△ 15.2)	(27)
(為替等)	(16)	(8)	(△ 49.4)	(25)
合計	25	52	105.9	89

## (3) 連結損益計算書四半期推移

科 目	前第1四半期	前第2四半期	前第3四半期	前第4四半期	当第1四半期	当第2四半期
	[ 2019. 4. 1 ] 2019. 6. 30	[ 2019. 7. 1 ] 2019. 9. 30	[ 2019. 10. 1 ] 2019. 12. 31	[ 2020. 1. 1 ] 2020. 3. 31	[ 2020. 4. 1 ] 2020. 6. 30	[ 2020. 7. 1 ] 2020. 9. 30
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
営業収益	4,618	4,820	4,511	4,894	4,182	4,588
受入手数料	4,124	4,293	4,074	4,352	3,689	4,136
トレーディング損益	9	16	30	33	28	24
金融収益	77	88	60	53	49	54
その他の営業収益	407	422	346	454	414	372
金融費用	23	51	23	16	18	20
その他の営業費用	374	373	327	414	371	344
純営業収益	4,220	4,396	4,160	4,463	3,792	4,223
販売費・一般管理費	4,459	4,541	4,364	4,420	4,174	4,223
取引関係費	466	496	500	540	431	388
人件費	2,427	2,376	2,343	2,341	2,231	2,322
不動産関係費	615	727	605	593	586	599
事務費	551	586	563	607	547	554
減価償却費	146	128	123	138	130	131
租税公課	62	70	63	59	62	67
貸倒引当金繰入額	—	—	—	—	—	—
その他	190	155	165	139	184	158
営業利益	△ 239	△ 145	△ 204	42	△ 381	0
営業外収益	21	46	40	55	17	4
営業外費用	0	85	△ 4	7	1	17
経常利益	△ 218	△ 183	△ 158	90	△ 365	△ 12
特別利益	0	3	81	0	105	1
特別損失	0	0	14	48	2	2
税金等調整前四半期純利益	△ 218	△ 180	△ 91	42	△ 261	△ 12
法人税、住民税及び事業税	90	100	63	24	21	25
法人税等調整額	△ 120	△ 1	56	50	117	△ 96
四半期純利益	△ 188	△ 279	△ 211	△ 32	△ 401	58
非支配株主に帰属する四半期純利益	5	5	—	—	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	△ 194	△ 285	△ 211	△ 32	△ 401	58

2021年3月期 第2四半期個別業績報告

(1) 株券売買高(先物取引を除く)

(単位:百万株、百万円)

	前第2四半期		当第2四半期		増減率		前事業年度	
	株数	金額	株数	金額	株数	金額	株数	金額
合計	583	960,035	562	980,569	△3.6%	2.1%	1,212	2,089,460
(自己)	(28)	(52,258)	(8)	(18,975)	(△69.1)	(△63.7)	(69)	(116,984)
(委託)	(554)	(907,777)	(553)	(961,593)	(△0.2)	(5.9)	(1,143)	(1,972,476)
委託比率	95.1%	94.6%	98.4%	98.1%			94.3%	94.4%
東証シェア	0.14%	0.15%	0.12%	0.13%			0.14%	0.15%
1株当たりの委託手数料	4円32銭		4円72銭				4円15銭	

(2) 引受け・募集・売出しの取扱高

(単位:百万株、百万円)

		前第2四半期	当第2四半期	増減率	前事業年度
		%			
引 受 高	株券(株数)	0	1	50.4	2
	"(金額)	1,437	2,864	99.3	6,826
	債券(額面金額)	—	—	—	—
	受益証券(金額)	—	—	—	—
コマーシャルペーパー及び外国証券等(額面金額)		—	—	—	—
募 取 集 ・ 高 売 出 し の	株券(株数)	0	1	47.4	2
	"(金額)	1,521	3,006	97.6	6,667
	債券(額面金額)	—	—	—	—
	受益証券(金額)	306,636	330,326	7.7	666,760
コマーシャルペーパー及び外国証券等(額面金額)		—	—	—	—

売出高及び私募の取扱高が含まれています。

(3) 自己資本規制比率

(単位:百万円)

		前第2四半期末	当第2四半期末	前事業年度末
基本的項目 (A)		32,034	27,214	27,641
補完的項目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	△1,046	△1,015	△1,046
	金融商品取引責任準備金等	211	181	211
	一般貸倒引当金	2	1	2
計 (B)		△832	△832	△833
控除資産 (C)		6,253	6,375	6,450
固定化されていない自己資本 (A)+(B)-(C) (D)		24,947	20,006	20,358
リスク相当額	市場リスク相当額	85	75	75
	取引先リスク相当額	438	394	398
	基礎的リスク相当額	4,153	4,091	4,081
計 (E)		4,678	4,561	4,555
自己資本規制比率 (D)/(E)×100(%)		533.2%	438.5%	446.8%

(注) 上記は決算修正後の数値に基づき算出しております。

(4) 役員数

(単位:人)

	前第2四半期末	当第2四半期末	前事業年度末
取締役及び執行役員	8	9	9
執行役員	13	10	12
従業員	1,015	1,022	991